102  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.206 Quarta-feira, 23 DE ABRIL DE 2025

13.237.791/0001-10, Valor global de R$ 1.176,564,00 (um milhão cento e
setenta e seis mil quinhentos e sessenta e quatro reais). Fundamentada no
Art. 6º, inciso XIV, e no Art. 74caput, inciso I, da Lei Federal nº 14.133, de
2021. Portanto AUTORIZO a despesa para o processo de inexigibilidade. Cha-
ves - PA, 22 de Abril de 2025.

FELLIPY FERNANDO FERREIRA SOARES
Secretário de Educação

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 015/2025 -FME

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2025-PMC-FME
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO; Contratada: PALMIERI COMERCIO & EDICAO DE LIVROS LTDA,
CNPJ: 13.237.791/0001-10. Objeto: contratação de empresa especializada,
para aquisição de livros didáticos de educação infantil para atender o progra-
ma Chaves alfabetizado. Valor global de R$ 1.176,564,00 (um milhão cento e
setenta e seis mil quinhentos e sessenta e quatro reais). VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses. Fundamentada no Art. 6º, inciso XIV, e no Art. 74 caput, inciso I, da
Lei Federal nº 14.133, de 2021. Data Da Assinatura: 23 de abril de 2025.

FELLIPY FERNANDO FERREIRA SOARES
Secretário de Educação

Protocolo: 1189982

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2024-045-PMC-TIPO: MENOR
PREÇO POR ITEM - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE ENXOVAL HOSPITALAR PARA ATENDER NECESSI-
DADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS--DATA RECE-
BIMENTO PROPOSTAS: 08 DE MAIO DE 2025. HORA: 09:00 HS–O EDITAL
ESTÁ DISPONÍVEL AOS INTERESSADOS PELO SITE WWW.CURIONOPOLIS.
PA.GOV.BR E NO WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR–23 DE ABRIL
DE 2025–SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO–PREGOEIRA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2025-011-PMC

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS, ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, EM CUMPRIMENTO À
RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELA SR. LUIS DE SOUSA LIMA, SECRETÁRIO,
FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO A SEGUIR:OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DE CURIONÓPOLIS-CONTRATADA: GEANE ALVES PE-
REIRA 87578158287-VALOR: R$ 50.955,00 (CINQUENTA MIL, NOVECENTOS
E CINQUENTA E CINCO REAIS)-FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA
LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, E SUAS ALTERAÇÕES-DECLARA-
ÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E
RATIFICADA PELO SR. LUIS DE SOUSA LIMA, SECRETARIO-CURIONÓ-
POLIS, 15 DE ABRIL DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250110
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2025-011-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-CONTRA-
TADA: GEANE ALVES PEREIRA 87578158287-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAGEM DE VE-
ÍCULOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE CURIONÓPOLIS-VALOR
TOTAL: R$50.955,00 (CINQUENTA MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E
CINCO REAIS)-VIGÊNCIA: 15 DE ABRIL DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO DE
2025-DATA DA ASSINATURA: 15 DE ABRIL DE 2025-CURIONÓPOLIS, 15
DE ABRIL DE 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20240281
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6.2024-017-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO-CONTRA-
TADA: OK PRODUÇÕES E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICA LTDA-OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA COM DIREITO DE EXCLUSIVIDADE PARA REPRESEN-
TAÇÃO ARTÍSTICA DO CANTOR “NATANZINHO LIMA”, PARA APRESENTAÇÃO
NO DIA 09 DE MAIO DE 2025 EM COMEMORAÇÃO AO 37º ANIVERSÁRIO DA
CIDADE DE CURIONÓPOLIS-CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO DE
APOSTILAMENTO A ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA 2.1 – DO OBJETO, QUE PASSA
A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO-SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTU-
RA E TURISMO-2.1 O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO É: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA COM DIREITO DE EXCLUSIVIDADE PARA REPRESENTAÇÃO AR-
TÍSTICA DO CANTOR “NATANZINHO LIMA”, PARA APRESENTAÇÃO NO DIA
07 DE MAIO DE 2025 EM COMEMORAÇÃO AO 37º ANIVERSÁRIO DA CIDADE
DE CURIONÓPOLIS, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2024-
PMC, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6.2024-017-PMC-DATA DO APOS-
TILAMENTO: 11/04/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6.2024-021-PMC

O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS, ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESU-
MIDO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A SEGUIR:OB-

JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO EM AS-
SESSORAMENTO TÉCNICO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS,
ANÁLISE E ACOMPANHAMENTO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO
DE 2025, JUNTO AO TCM/PA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DE
CURIONÓPOLIS-FAVORECIDO: LIROCONT CONTABILIDADE & CONSULTORIA
LTDA-VALOR: R$152.400,00 (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL E QUATRO-
CENTOS REAIS)-FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, INCISO III, LETRA C DA
LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021 E SUAS ALTERAÇÕES-
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: EMITIDA PELO AGENTE DE CONTRA-
TAÇÃO E RATIFICADA PELA SRA. SELMA MONTEIRO DANTAS VERBENO,
NA QUALIDADE DE ORDENADORA DE DESPESAS-CURIONÓPOLIS, 30 DE
DEZEMBRO DE 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240284
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6.2024-021-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS-CONTRATADA: LIRO-
CONT CONTAB ILIDADE & CONSULTORIA LTDA-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO EM ASSESSORAMENTO TÉCNICO
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS, ANÁLISE E ACOMPANHA-
MENTO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2025, JUNTO AO TCM/
PA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DE CURIONÓPOLIS-VALOR TO-
TAL: R$152.400,00 (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS
REAIS)-VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2025-
DATA DA ASSINATURA: 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

Protocolo: 1189613

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025-PMFA/SME
O Município de Floresta do Araguaia, através da Secretaria Municipal de
Educação, por intermédio do Setor de Licitação, torna público aos interes-
sados o termo de ratificação da licitação na modalidade Chamada Publica,
objetivando Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar -PNAE, para compor o cardápio nutricional dos alunos
matriculados nas unidades de Ensino da Rede Pública de Floresta do Araguaia,
para o período letivo de 2025, ratificar os produtores: EURIPEDES GONÇAL-
VES FERREIRA, inscrito no CPF: Nº 598.***.*** - 68, perfazendo o valor
global de R$ 10.410,00, IREMAR VIEIRA DA SILVA, inscrito no CPF: Nº 791.
***.*** - 53, perfazendo o valor global de R$ 6.646,00, JOSE DIVINO JESUS
DA SILVA, inscrito no CPF: Nº 010. ***.*** - 16, perfazendo o valor global de R$
39.942,00, WERLEN DE SA ROSA, inscrito no CPF: Nº 779. ***.*** - 91, perfa-
zendo o valor global de R$ 39.973,70, COOPERATIVA DOS AGRICULTORES SÃO
FRANCISCO, Inscrição no C.P.N.J (MF). Nº. 12. ***.***/0001 - 80, perfazendo o
valor global de R$ 593.611,80, dá-se ciência aos interessados, esclarecendo, ain-
da, que quaisquer informações complementares estarão à disposição, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada à Avenida Juscelino Kubitschek, Nº
1962, Centro, Floresta do Araguaia - PA, CEP: 68.543-000, de Segunda-feira à
Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08:00h às 14:00h, ou, ainda,
através dos endereços eletrônicos: www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/
licitacoes, https://www.gov.br/pncp/pt-br. Richardson Ribeiro da Silva - Se-
cretaria Municipal de Educação e Cultura.

Protocolo: 1189983

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 557/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2025 PMI - PE

Objeto CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PÚBLICA OU PRIVADA
OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAGAMENTO COM EXCLU-
SIVIDADE DA FOLHA DE SALÁRIOS, PROVENTOS E VENCIMENTOS, APO-
SENTADORIA, PENSÕES E SIMILARES DO QUADRO GERAL DE SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS (ATIVOS E INATIVOS) DA PREFEITURA DE IGARAPÉ-
MIRI/PA, INCLUINDO A CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMO CONSIGNADO SEM
EXCLUSIVIDADE PARA OS SERVIDORES MUNICIPAIS. nos termos da Lei
14.133/2021.
Data da Sessão pública: 09/05/2025, às 10hs, horário de Brasília. Platafor-
ma de realização www.portaldecompraspublicas.com.br Edital disponível no
www.portaldecompraspublicas.com.br no mural de licitações do TCM/PA e no
Portal da transparência do Municipio de Igarapé Miri no endereço eletrônico:
https://igarapemiri.pa.gov.br.

Edilene Mota
Pregoeira Municipal

Portaria nº 016/2025 PMI
Protocolo: 1189984